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KHALL § 243 (Asian valmistelija kunnanjohtaja Mervi Simoska, puh. 0400 136 202)

 Etelä-Savon ELY-keskus on myöntänyt yritysten toimintaympäristön
ke hit tä mis avus tus ta 17.6.2019 Etelä-Savon pääomasijoitusrahaston
(South Savo Growth Fund) perustamista varten (ESA-
ELY/0095/05.02.09/2019).

 Myönnetyn avustuksen määrä on miljoona euroa ja se on myönnetty
Mik ke lin kaupungille edelleen sijoitettavaksi perustettavaan pää oma-
si joi tus ra has toon. ELY:n osuuden lisäksi Mikkelin kaupungin osuus
on suunniteltu olevan 200.000 euroa, Pieksämäen kaupungin osuus
67.000 euroa, Savonlinnan kaupungin osuus 133.000 euroa ja yk si tyis-
ten sijoittajien osuus noin 2,1 miljoonaa euroa, jolloin rahaston ko ko-
nais suu ruus on noin 3,5 miljoonaa euroa. ELY-keskuksen avustus on
haettava maksuun vuoden 2020 marraskuun loppuun mennessä, jo ta
ennen rahaston on oltava perustettuna.

 Rahaston tarkoituksena on täydentää rahoitusmarkkinoilta puuttuvaa
pää omaa, joka suunnataan vasta aloittaneille ja nuorille yrityksille. Si-
joi tus toi min ta keskittyy voimakasta kasvua ja kansainvälistymistä ha-
ke viin nuoriin sekä perustamis- ja siemenvaiheen yrityksiin, jotka ovat
sijoittuneet tai tulevat sijoittumaan Mikkelin seudulle tai muualle Ete-
lä-Sa voon. Sijoitus voi myös kohdentua yritykseen, joka muulla ta voin
tuottaa liikevaihtoa tai työpaikkoja Etelä-Savoon yrityksen ko ti pai kas-
ta riippumatta. Rahasto mahdollistaa ja aktivoi yksityisten si joit ta jien
kanssasijoituksia sekä pyrkii nopeuttamaan lisäsijoitusten to teu tu mis ta
kohdeyrityksiinsä. Rahaston tavoitteena on kohdeyhtiöiden ar von nou-
sun kautta tapahtuvan tuoton saaminen.

 Rahaston avulla suunnitellaan rahoitettavaksi 15-25 yritystä, ja en si si-
joi tuk sen suuruus olisi 25.000 - 150.000 euroa. Yhteen kohdeyhtiöön
voi daan sijoittaa enintään 10 % rahaston kokonaispääomasta. Ra has-
ton toimikausi olisi 10 vuotta. Rahasto on tarkoitus perustaa ns. epä-
sym met ri se nä rahastona, jossa voitonjako poikkeaa tavanomaisesta
kom man diit ti yh tiön voitonjaosta. Epäsymmetrisessä voitonjaossa jul-
ki nen sijoittaja luopuu omista tuottovaatimuksistaan yksityisten si joit-
ta jien hyväksi siinä tarkoituksessa, että julkiselle sijoittajalle (Ete lä-



Sa von kaupungit ja kunnat) kertyy hyötyjä lisääntyneen elin kei no toi-
min nan, välillisten verojen, kasvuyritysten kehittymisen ja kasvun, yk-
si tyis ten sijoittajien helpomman houkuttelun jne. muodossa. Epä sym-
met ri syy den kautta rahastosta saadaan kiinnostavampi yksityisille si-
joit ta jil le, koska pääomasijoitus alkuvaiheen yrityksiin on ris ki pi tois ta
ja pitkäjänteistä toimintaa.

 Rahaston mahdollinen voitonjako tapahtuu niin, että ensin palautetaan
si joit ta jien pääomapanokset. Kaupungeille ja kunnille palautettava
osuus olisi ELY-keskuksen avustusta vastaava määrä eli miljoonaa eu-
roa, siinä suhteessa miten kaupungit ja kunnat ovat tehneet omat pää-
oma si joi tuk set.

 Tämän hetken tilanteessa Mikkelin, Pieksämäen ja Savonlinnan yh-
teen las ket tu sijoitus on 400.000 euroa, josta Mikkelin kaupunki on si-
joit ta nut 50 %, joten miljoonasta eurosta Mikkelille palautettava pää-
oma pa nos olisi 500.000 euroa ja muille kaupungeille vastaavasti pa-
nos ten sa suhteessa (tilanne tarkentuu mahdollisten muiden Ete lä-
Sa von kuntien sijoitusten selvitessä). Seuraavaksi rahaston tuloja mak-
set tai siin sijoittajille niin, että sijoittajat saisivat sovittua korkoa vas-
taa van tuoton yhtiöpanokselleen. Kaupungeille korkoa maksetaan vain
kunkin suorasta pääomapanoksesta. Loppuosa rahaston tuloista jaet tai-
siin siten, että 80 % varoista jaettaisiin yksityisille sijoittajille hei dän
pääomapanostensa mukaisessa suhteessa ja 20 % maksettaisiin hal lin-
noin ti yh tiöl le.

 Rahaston perustaminen vaatii, että yksityisiltä toimijoilta saadaan si-
joit ta ja si tou muk sia vähintään 2.100.000 euron edestä. Mikkelin ke hi-
tys yh tiö Miksei Oy on hakenut yksityisiä sijoittajia osallistumaan ra-
has ton toimintaan. Tällä hetkellä sijoittajasitoumuksia puuttuu vielä
noin puolen miljoonan euron osalta. Rahastoon on mahdollista ottaa
mu kaan julkista rahoitusta, julkisen rahoituksen osuus saa olla mak si-
mis saan 60 % koko rahastosta. Tämän myötä myös Etelä-Savon muita
kun tia on pyydetty mukaan sijoittamaan ko. rahastoon.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää, että Juvan kunta sitoutuu osallistumaan Etelä-
Sa von pääomasijoitusrahaston toimintaan enintään 25.000 euron osuu-
del la 3.571.430 euron rahastosta. Kunnan osuus rahastoon si joi te taan
vuosina 2021 - 2023.

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.
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